ALEXANDER episcopus seruus seruorum Dei venerabili fratri . . Seguntino episcopo¹ salutem et | apostolicam benedictionem. Cum esses in nostra presentia constitutus una cum D.² et G.³ | clericis, quos clerus de Medina ad nos pro se responsales transmisit super^a minutis | decimis eiusdem uille, unde inter te et ipsos controuersia uertebatur, nos ratio|nibus hinc inde diligenter auditis et cognitis tertiam^b partem prescriptarum | decimarum de communi consilio fratrum nostrorum tibi per sententiam^c | adiudicauimus. Ne igitur in posterum possit exinde recidiua contentio | suboriri, prescriptam tertiam^d partem decimarum, sicut eam tibi adiudica|uimus, deuotioni tue et ecclesie tibi commisse auctoritate aposto|lica confirmamus et presentis scripti patrocinio comunimus. Statuentes, ut nulli omnino hominum liceat hanc paginam nostre confir|mationis infringere uel ei aliquatenus contraire. Si quis autem hoc | attemptare presumpserit, indignationem omnipotentis Dei et beatorum | Petri et Pauli apostolorum eius se nouerit incursum. Dat.^e Anagnie II kalendas martii^f.

(B.)^g

[D. B.]

a Auf Rasur. **b** C terciam. **c** C sentenciam. **d** C terciam. **e** C Data. **f** C marcii. **g** Die Bulle an Seidenfäden war zur Zeit von Rius Serra (1926) vorhanden.

¹ Zu dieser Zeit Joscelmus, Bischof von Sigüenza (ca. 1168–1178).

² D., Kleriker von Medinaceli. Konnte nicht identifiziert werden.

³ G., Kleriker von Medinaceli. Konnte nicht identifiziert werden.

166.

(Alexander III.) teilt König Alfons (VIII.) von Kastilien mit, dass er sich dessen Bitte um die Anerkennung der Toledaner Primatswürde durch die Erzbischöfe von Santiago de Compostela, Tarragona und Braga angenommen habe, die Erzbischöfe von Tarragona und Santiago de Compostela auf das (III. Lateran)konzil geladen, den Erzbischof von Braga zur Obödienz aufgefordert und dem Bischof von Zamora mitgeteilt habe, dass dieser im Weigerungsfall zunächst dem Erzbischof von Toledo als Suffragan unterstehe.

Anagni (1178) März 2.

Kopie: Madrid, Archivo Histórico Nacional, Secc. Códices, Nr. 996, fol. 74r (Liber primus privilegiorum ecclesiae toletanae, 13. Jh.). – Regg. Hernández, Cartularios, S. 520, Nr. 622; Holndonner, Kommunikation, S. 587, Nr. 60; JL. –.

Die Jahresangabe resultiert aus der Einladung zum III. Laterankonzil und steht in Verbindung mit den Vorladungen zum III. Laterankonzil in den Schreiben Nr. 162, Nr. 167 und Nr. 168.

Postulauit^{a1} a nobis regia magnitudo, ut ecclesiam Toletan(am) super omnes ecclesias Hispaniarum faceremus primatum habere, sicut ab antecessoribus nostris² eidem ecclesie noscitur fuisse concessum. Libenter siquidem preces tuas admittimus in his, que cum Deo possumus et iusticia et iura illius ecclesie conseruamus. Se^b (sic) quantumcumque tibi sicut christianissimo regi deferre uelimus et iura ipsius ecclesie conseruare venerabiles fratres nostros Compostellan(um)³ et Terragonen(sem)⁴ archiepiscopos cogere non potuimus, ut uenit^c fratri nostro Toletano archiepiscopo⁵ sicut primati suo obediant, cum idem Compostellan(us) se asserat a iurisdictione ipsius Toletan(i) exemptum priuilegiis quorundam predecessorum nostrorum⁶ et predictus T(er)ragonen(sis) asserat se sibi non debere aliquatenus obedire et ideo tempore predecessoris nostri Adriani pape⁷, sicut bene recolimus, et nostro postmodum propter hoc fuit predecessor ipsius Terragonen(sis) uocatus in causam⁸. Verum prefato Co(m)postellano mandauimus⁹, sicut antecessoribus eius fuerat a predecessoribus nostris mandatum¹⁰, ut memorato Toletano sicut primati suo debitam obedientiam et reuerenciam exhibebat, et eidem Terragonen(si) districte precepimus,

a Rubrik: Idem A(defonsi) illustri Castellanorum regi. **b** Lies Sed. **c** Lies uenerabili.

1 Beim Adressaten handelt es sich um Alfons VIII., König von Kastilien (1158–1214). Ein entsprechendes Schreiben Alfons' VIII. ist nicht erhalten.

2 Siehe die Urkunden Cunctis sanctorum decretales Urbans II. von 1088 Oktober 15 (JL. 5366), Actorum synodaliū decreta Paschalis' II. von 1101 März 6 (JL. 5858), Caritatis est bonum Gelasius' II. von 1118 November 7 (JL. 6657), Postquam superne miserationis Calixts II. von 1121 November 3 (JL. 6931), Nr. 32 Honorius' II., Deperditum Innocenz' II., Nr. 51 Lucius' II., Potestatem ligandi atque Eugens III. von 1153 Februar 13 (JL. 9701) sowie ein Deperditum, Cum pro negotiis Hadrians IV. von 1156 Februar 9 (JL. 10141) sowie Quante dignitatis et von 1156 Februar 16 (JL. 10147), Nr. 105, Nr. 111 sowie Nr. 134 Alexanders III.

3 Pedro Suárez de Deza, Bischof von Salamanca (1165–1173), Erzbischof von Santiago de Compostela (1173–1206).

4 Berengar von Vilademuls, Erzbischof von Tarragona (1174–1194).

5 Cerebrun von Poitiers, Archidiakon der Kathedrale von Toledo (1143–1156), Bischof von Sigüenza (1156–1166), Erzbischof von Toledo (1166–1180).

6 Siehe die Urkunde Nr. 74 Anastasius' IV. zur Befreiung Compostelas vom Toledaner Primat.

7 Deperditum Hadrians IV. zur Befreiung Tarragonas vom Toledaner Primat.

8 Urkunde Nr. 111 Alexanders III. zur Befragung des Erzbischofs von Tarragona bezüglich der Obödienzleistung gegenüber Toledo.

9 Urkunde Nr. 168 Alexanders III. zur Aufforderung Compostelas zur Obödienzleistung gegenüber Toledo.

10 Deperditum Anastasius' IV. zur Ermahnung Compostelas zur Obödienzleistung gegenüber Toledo.

ut prefato Toletano intuitu^d primatus obediat aut dominica Septuagesime¹¹ proxime uentura, cum sumus auctore Deo celebraturi concilium exhibiturus, exinde sibi iusticiam sufficienter instructus apostolico se conspectu (*sic*)^e representet. Braccaren(s)i uero archiepiscopo¹², que (*sic*) non est dubium iuxta sententiam patris et predecessoris nostri sancte recordacionis Eug(enii)¹³ pape prefato Toletan(o) iure primatus subesse debere, districtum mandatum¹⁴ dedimus, ut eidem Toletan(o) primati suo obedienciam exhibebat et honorem, et uenerabili fratri nostro Zemorensi episcopo¹⁵ dedimus in mandatis, ut si prefatus Braccaren(sis) eidem Toletano non obedierit, ipse Braccaren(sis) non obediat, sed tamdiu predicto Toletan(o) sicut metropolitano suo promittat^f obedienciam et exsoluat, donec Braccaren(sis) eidem Toletan(o) sicut predicti^g (*sic*) suo obedienciam exhibuerit, et eundem Zemoren(sem) ab auctoritate consecrandi ecclesias et altari^h duximus suspendendum, si preceptum nostrum in hac parte non fuerit executus. Voluntate siquidem gerimus et propositum personam tuam sicut karissimi filii sincera caritate diligere et preces ac petitiones tuas, quantum secundum Deum poterimus, et iusticiam libenter et efficaciter exaudire. Data Anagnie VI^o nonusⁱ mart(ii).